
impacto financeiro. ORIGEM: CD nº 25/2021 VALOR: inalterado 
PRAzO: 75 dias DAtA De INÍCIO 31/12/2021 DAtA De ASSINA-
tuRA: 21/12/2021

eXtRAtOS RetIFICAÇÃO PuBLICAÇÃO 10/12/2021 – PÁGINA 
46 CONtRAtO Ste Nº 2180/2021. CASAN X HeXIS CIeNtÍFICA 
LtDA
Onde se lê: VALOR: R$ 15.548,98
Leia-se: VALOR: R$ 15.441,31
A DIRetORIA

Cod. Mat.: 790143

CeLeSC DIStRIBuIÇÃO S.A
eXtRAtO De CONtRAtO - Convênio de Arrecadação – Ad-
ministração Central. Objeto: Arrecadação de Faturas de energia 
Elétrica da Celesc Distribuição S/A. Contratos/Contratadas: Banco 
MeRCANtIL S.A..  Data da assinatura: 22/10/2021. Adm. Contrato: 
Joacir Jovino da Silveira.

eXtRAtO De CONtRAtO - Convênio de Arrecadação – Ad-
ministração Central. Objeto: Arrecadação de Faturas de energia 
Elétrica da Celesc Distribuição S/A. Contratos/Contratadas: BAN-
COOb.  Data da assinatura: 22/10/2021. Adm. Contrato: Joacir 
Jovino da Silveira.

eXtRAtO De CONtRAtO - Convênio de Arrecadação – Ad-
ministração Central. Objeto: Arrecadação de Faturas de energia 
Elétrica da Celesc Distribuição S/A. Contratos/Contratadas: AILOS-
-CeCReD.  Data da assinatura: 22/10/2021. Adm. Contrato: Joacir 
Jovino da Silveira.

eXtRAtO De CONtRAtO - Convênio de Arrecadação – Ad-
ministração Central. Objeto: Arrecadação de Faturas de energia 
Elétrica da Celesc Distribuição S/A. Contratos/Contratadas: BAN-
SICReDI.  Data da assinatura: 22/10/2021. Adm. Contrato: Joacir 
Jovino da Silveira.

Cod. Mat.: 790300

CIASC - eXtRAtO DO ADItIVO 006/2021 – CONtRAtO 856/2018 
– Contratada: SODeXO PASS DO bRASIL SeRVIÇOS e COMÉR-
CIO S.A. - CNPJ 69.034.668/0001-56. Origem: CIASC 1688/2018. 
Objeto do Contrato: Prestação dos serviços de fornecimento 
mensal de Vale Alimentação para os funcionários do CIASC. 
Aditivo 006/2021: Aditar  o contrato,  com  acréscimo  de 32 cartões  
magnéticos  de  vale  alimentação,  equivalente à 9,55% do  quanti-
tativo  do  contrato 856/2018. Pela prestação  dos  serviços,  objeto  
deste  aditamento,  o  CONTRATANTE  pagará à CONTRATADA o 
valor mensal estimado de R$ 16.600,32. Todas e demais cláusulas 
e condições permanecem inalteradas e são ora ratificadas. Data: 
Florianópolis, 22 de dezembro de 2021. Signatário: João Mário 
Martins – Vice-presidente Administrativo e Financeiro do CIASC.

Cod. Mat.: 790200

eXtRAtO De  ADItIVO nº 00529/21 - tA – 02 ORIGeM: lei 
8.666/93 -  Nº. 035/2021 CONtRAtANte:  Epagri – DEGOP 
CONtRAtADA: R.a.constantino Elevadores Me  CNPJ/CPF: 
33.744.508/0001-53 OBJetO: Obras e Instalações  VIGÊNCIA: 
31/12/2021 a 15/03/2022 VALOR GLOBAL: R$ 184.950,00 IteM 
ORCAMeNtÁRIO: 44905234; Ação 3698; Fonte 240, 640, 698 
MODALIDADe LICItAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO 
eM: 15/12/2021, por Rafael Antonio Constantino, Repres. Legal 
– Deferido GGG nº 16112.

Cod. Mat.: 790227

eXtRAtO De  CONtRAtO nº 00005/22 ORIGeM: lei 13.303/2016 
-  Nº. 432/2021 CONtRAtANte:  Epagri – DEGOP  CONtRAtADA: 
Mobra Servicos de Vigilancia Ltda  CNPJ/CPF: 87.134.086/0002-
04 OBJetO: Serviços de terceiros - Pj  VIGÊNCIA: 01/01/2022 
a 30/06/2022 VALOR GLOBAL: R$ 3.247.734,00 IteM ORCA-
MeNtÁRIO: 33903703, 33903977; Ação 2117, 2171, 2206, 3698; 
Fonte 100 MODALIDADe LICItAÇÃO: 06 - Dispensa de Licitação 
ASSINADO eM: 22/12/2021, por Rafael Casero Gonzalez, Repres. 
Legal – Deferido GGG nº 15880.

Cod. Mat.: 790239

SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCPAR - EXTRA-
TO DO CONTRATO Nº 032/2021 - PROCESSO SGPE SCPAR 
1023/2021 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico – Edital n. 008/2021 
- CONTRATANTE: SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – 
SCPAR - CONtRAtADA: CONSuLt AuDItOReS INDePeNDeN-
TES - OBJETO: Contratação de auditoria independente para o 
exercício de 2021 da SCPAR - VIGENCIA: 22/12/2021 à 29/04/2022 
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte recursos próprios - VA-
LOR TOTAL: R$ 24.999,99 - ASSINADO POR: Ricardo Moritz, 
Diretor Presidente da SCPar, Carlos Magno dos Santos Júnior, 
Diretor de Assuntos Regulatórios e Jurídicos da SCPAR e Paulo 
Sérgio da Silva, representante da Contratada. - Florianópolis, 22 
de dezembro de 2021.

Cod. Mat.: 790168

SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCPAR - EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 31/2021 - PROCESSO SGPE SCPAR 1331/2021 
- MODALIDADE: Pregão Eletrônico – Edital n. 12//2021 - CON-
TRATANTE: SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCPAR 
- CONtRAtADA: MOVIX IND De equIP P/ MOVIMeNtAÇÃO De 
CARGAS LTDA. - OBJETO: Aquisição de empilhadeira para auxiliar 
nas atividades do Porto de Laguna - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Fonte recursos próprios - VALOR TOTAL: R$ 165.000,00 - ASSI-
NADO POR: Ricardo Moritz, Diretor Presidente da SCPar, Carlos 
Magno dos Santos Júnior, Diretor de Assuntos Regulatórios e 
Jurídicos da SCPAR e Ricardo Patrício de Mattos, representante 
da Contratada. - Florianópolis, 22 de dezembro de 2021.

Cod. Mat.: 790183

SCPAR PORtO De IMBItuBA S.A. – extrato de Contrato nº 
105/2021 – Dispensa de Licitação n° 025/2021, Processo PIMB 
n° 4392/2021. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A. Contra-
tada: Renner Hermann S.A., CNPJ: 92.690.700/0001-73. Objeto: 
Aquisição de tintas para manutenção mecânica. Valor total: R$ 
36.584,09 (trinta e seis e quinhentos e oitenta e quatro reais e nove 
centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Fábio 
dos Santos Riera e Fabricio Santos Debortoli, pela contratante e Luiz 
André Ortiz pela contratada. Imbituba, 22 de dezembro de 2021.

Cod. Mat.: 790109

SCPAR PORtO De IMBItuBA S.A. – extrato de Contratos nº 
086/2021 e 087/2021 – Dispensa de Licitação n° 020/2021, Pro-
cesso PIMB n° 3770/2021. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba 
S.A. Contratada: FiltroLages Comercio de Filtros e Lubrificantes 
LtDA., CNPJ: 01.031.105/0001-70, Lote I, II,III,IV,V e IV. Objeto: 
Aquisição de peças e fluidos para geradores da SCPar Porto de 
Imbituba . Valor total dos contratos: R$ 5.002,60 (cinco mil e dois 
reais e sessenta centavos). Prazo de vigência: 180 (cento e oi-
tenta) dias. Signatários: Fábio dos Santos Riera e Fabricio Santos 
Debortoli, pela contratante e Gilson Dacorreggio Jeremias pela 
contratada. Imbituba, 22 de dezembro de 2021.

Cod. Mat.: 790111

SCPAR PORtO De SÃO FRANCISCO DO SuL S.A.
extrato da Autorização de Fornecimento Nº 0063/2021. Con-
tratante: SCPAR - PORtO De SÃO FRANCISCO DO SuL S.A. 
Contratada: AutOMAtIC IND. e COM. De equIP. eLÉtRICOS 
LtDA. Objeto: Aquisição de um motor elétrico (motor indução – 
gaiola), para o elevador e-02, do Terminal Graneleiro da SCPAR 
porto de São Francisco do Sul S/A. Vigência:  45 (quarenta e cinco) 
dias. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação Nº 0021/2021. 
Assinado em: 22/12/2021, Cleverton elias Vieira e Reinaldo 
Antonio Ferreira de Lima p/ Contratante Gunter Knolseisen  p/ 
Contratada. CPL-SCPAR-PSFS. SGPe – 4210/2021.

Cod. Mat.: 790199

SCPAR PORtO De SÃO FRANCISCO DO SuL S.A.
extrato de Apólice de Seguro n° 2136000162631. Contratante: 
SCPar-Porto de São Francisco do Sul S.A. Contratada: MAP-
FRe SeGuROS GeRAIS S/A. Objeto: eMItIR A APÓLICe DO 
SEGURO TOTAL VEICULAR, COM ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E 
QUATRO) HORAS, PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS DE PATRI-
MÔNIO DA SCPAR PORtO De SÃO FRANCISCO DO SuL S.A.  
Valor Contratado: R$ 5.585,00. Vigência: de 12 (doze) meses, 
com início a partir de 24 horas de 19/11/2021 e seu término 24 
horas de 19/11/2022. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação N° 
0018/2021. Assinado por Cleverton elias Vieira e tania Regina 
Hames p/ Contratante Alexandre Ponciano Serra p/ Contratada. 
CPL-SCPar-PSFS. SGPE-3660/2021.

Cod. Mat.: 790503

ACESSÍVEL 
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE 
COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br
O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Diretoria de Tecnologia e Inovação – Secretaria 
de Estado da Administração. Essa Diretoria não possui representantes comerciais terceirizados 
nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações ou outros serviços 
pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site www.doe.sea.sc.gov.br.

PÁGINA 54 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.674 23.12.2021 (quINtA-FeIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

243

giovan.albino
Realce


